
Aktuelle Angebote aus Ihrem Markt

Da steckt Freude drin!

Geschenk-Gutschein

Bei uns erhalten Sie  

Geschenk- 
Gutscheine  
für jeden Anlass!

oh
ne

 Ü
be

rt
op

f

Erkundigen Sie sich nach unseren Annahmestellen.*

Im großen XXL-Topf!

Chrysanthemen-
busch XXL 
Der Herbstklassiker für 
Beet, Balkon und Terrasse. 
Mit vielen Knospen und 
großen Blüten ein wahrer 
Blickfang im Garten.  
In verschiedenen Herbst-
farben erhältlich.
21 cm-Topf

je 6,99

TOP PREIS

Calluna Knospenheide 
Herbstschmuck für Beet, Balkon, Terrasse und Grab. Pflegeleicht 
und robust, blüht bis weit in den Winter hinein. In den Farben Rot, 
Weiß, Rosa und Violett erhältlich.
10,5 cm-Topf

GARDENA® combisystem  
Rollsammler 
Eignet sich ideal zum Auflesen von 
Früchten und Fallobst. Mit flexiblen 
Kunststoffstreben und einer komfor- 
tablen Handhabung. 25 Jahre Garantie.

Pflanzerde
Gebrauchsfertige Pflanzerde mit  
organischem Langzeitdünger zum  
Einpflanzen von Gartenpflanzen. Enthält  
wertvollen Humus sowie schnell und  
langsam wirkende Pflanzennährstoffe,  
die den Pflanzen ein sicheres An- 
wachsen ermöglichen. Diese Wirkstoff- 
kombination ist für Stauden, Sträucher,  
Gehölze und Blumen geeignet.
                  60 L-Sack |   9,99 € | 1 L = 0,17 € 
2 × 60 L + 60 L gratis | 19,98 € | 1 L = 0,11 €

60 
Liter 9,99

2 Säcke kaufen –  
1 Sack GRATIS dazu!

2+1
 Aktion

je 1,99

49,99

Saftumtausch* 
 Sortenvielfalt in  
 Spitzenqualität 

 Preisvorteil bis zu 50 % 

 Säfte aus Obst von  
 heimischen Streuobstwiesen 

 Praktizierter Umweltschutz  
 durch Mehrwegflaschen 

 Umtauschsatz 100 kg = 60 L 

Inklusive Stiel!

6,49

2,5 
kg

MAXI-MIX Meisenknödel 
Ergänzungsfutter für frei lebende Vögel. Beinhaltet alle wichtigen 
Nährstoffe, die von den verschiedenen Vogelarten benötigt werden. 
30 Stück-Eimer | 2,5 kg | 1 kg = 2,60 €
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Pflanzen/Dünger/ZubehörPflanzen/Erde/Dünger

Alles für den ... ... blühenden Herbstgarten!

6,99

TOP PREIS
Blumenzwiebeln 
Bienenparadies   
Mix aus früh blühenden Zwiebel- und Knollenpflanzen.  
Den Anfang macht der Winterling, der schon Anfang 
Februar den Wildbienen bei Flugwetter Nahrung liefert, 
den Abschluss bildet die Wildtulpe mit Blüte im April/Mai. 
Die anderen Arten blühen im März. Die Pflanzen können 
im Garten verwildern. 
45er-Packung

Blumenzwiebeln  
Schmetterlingsgarten  
Mix aus Kronenanemonen, Zierlauch und Prä- 
riekerze in den Farben Weiß, Blau, Violett und 
Rot. Blühen von Mai bis Juli, wenn die Falter 
fliegen und bieten ihnen und anderen Nützlin-
gen Nektar. Sie können im Garten verwildern 
und so jedes Jahr zur Ernährung der Insekten 
beitragen. Die Mischung kann hervorragend in 
Staudenbeete gepflanzt werden. 
28er-Packung

5,99

Freiland-Alpenveilchen 
Besonders robuste Sorte des beliebten Alpen- 
veilchens. In diversen Farben erhältlich. Ideal 
zur Grab-, Beet- und Schalenbepflanzung. 
Bedingt winterhart.
10,5 cm-Topf

2,49

Silberdraht 
Wintergrüner, silbrig bewachster Strauch mit 
bizarr geformten Trieben. Geeignet für Balkon-
kästen und Kübel.
11 cm-Topf

Silverland-Mix 
Auswahl an silberlaubigen Herbstpflanzen  
für tolle Akzente und Abwechslung im Garten.
12 cm-Topf

1,99
je 2,29

Glattblattaster 
Winterharte Staude mit einer Blütezeit bis weit 
in den Spätherbst hinein. Für sonnige Rabatten 
ebenso geeignet wie für Kübel und Kästen. In 
verschiedenen Farben erhältlich.
10,5 cm-Topf

je 2,29
Heidemix 
Herbstliches Farbenspiel für Vorgärten und 
Gräber: blühende Heide zusammen mit 
attraktiven Blattschmuckpflanzen in einem 
Topf. Diverse Arrangements erhältlich.
11 cm-Topf

Chrysantheme  
„Garden Mums“ 
Imposanter Herbstblüher in verschiedenen 
Farben. Für drinnen und draußen geeignet.  
Auch ideal als Schnittblume.
15 cm-Topf

je 4,99

TIPP

TIPP

Der Garten 
– im Herbst!

Mit den Herbstblühern kommt nochmal 
Farbe in den Garten. Herbstliche Arran-
gements mit Astern, Chrysanthemen, 
Hornveilchen, Calluna etc. in Beeten, 
Töpfen und Kübeln bilden blühende 
Farbinseln im Garten, auf der Terrasse 
oder dem Balkon. Gerne werden diese 
pflegeleichten Dauerblüher mit Kür- 
bissen, Maiskolben und getrockneten 
Getreidehalmen oder anderer Herbst-
deko kombiniert. 

Auch für die Grabgestaltung eignen sich 
die blühfreudigen Herbstpflanzen sehr 
gut, optisch attraktiv ergänzt von einer 
Schicht Rindenmulch oder Pinienrinde.

Zwiebel- und Knollenpflanzen werden 
jetzt fürs kommende Frühjahr einge-
pflanzt. Herabgefallene Blätter müs-
sen von Wegen und Rasenflächen ent-
fernt werden, damit sich darunter kein 
Schimmel oder Fäulnis bildet. Das Laub 
kann sehr gut kompostiert werden.  In 
Beeten und auf freien Flächen schützt 
es, ebenso wie eine Schicht aus Rinden-
mulch oder Pinienrinde, gegen Kälte 
und vor Austrocknung.

Herbstblüher 
– langlebig und pflegeleicht!

Im Herbst haben Chrysanthemen, As-
tern, Calluna, Alpenveilchen und Stief-
mütterchen ihren großen Auftritt. Mit 
den vielen verschiedenen Farbtönen 
lassen sich ansprechende Arrange-
ments in Kübel und Beete pflanzen, die 
bis in den Winter hinein ein attraktiver 
Blickfang sind. Interessante Kombinati-
onen entstehen auch mit Zierkohlarten, 
Struktur- und Blattschmuckpflanzen, 
Gräsern und Funkien. Die Stauden kön-
nen im späten Herbst auch ins Garten-
beet umgepflanzt werden oder im Kübel 
überwintern.

Herbstblumen sind langlebig, blühfreu-
dig und anspruchslos. Sie werden nach 
dem Einpflanzen gut angegossen und 
benötigen dann nur noch wenig Was-
ser. Auch eine Nachdüngung ist nicht 
erforderlich. Das Abdecken der Erde 
mit einer Mulchschicht aus Pinienrinde 
oder Rindenmulch schützt sie vor Aus-
trocknung und sieht gut aus. 

Für die Herbstpflanzung am besten frost-
feste Pflanzgefäße verwenden und darauf 
achten, dass keine Staunässe entsteht.

60 
Liter

Pinienrinde
Ideal zur Bodenabdeckung von Pflanzflächen oder 
Wegen, zur Dekoration, Grabgestaltung und zur 
Abdeckung von bereits bepflanzten Töpfen, Balkon-
kästen und Blumenkübeln. In den Körnungen 
7 – 15 mm, 15 – 25 mm und 25 – 40 mm erhältlich.
60 L-Sack | 1 L = 0,20 €

11,99

4,79

3 × 60
Liter

ReNatur®  
Rindenmulch
Zuverlässige Bodenabdeckung aus naturreiner Nadel-
holzrinde für den ganzjährigen Einsatz. Schützt den 
Boden vor Austrocknung, Verschlämmung und unter-
drückt nachhaltig Unkrautwuchs. Wirkt humusbildend, 
schützt vor Frost und speichert Feuchtigkeit sowie 
Wärme. Körnung: 0 – 40 mm.
      60 L-Sack | 3,99 € | 1 L = 0,07 €  
3 × 60 L-Sack | 8,99 € | 1 L = 0,05 € 

8,99

TOP PREIS

6,99

TOP PREIS

16,99

TOP PREIS
3 Säcke – ein Preis!

60 
Liter

50 
Liter

REX  
Blumenkelle
Zum Pflanzen und Umpflanzen von Stauden, 
Blumen und anderen Gewächsen. Geeignet für 
Hoch- und Blumenbeete, Balkonkästen usw. 
Dunkel gebeizter Eschenholz-Griff (PEFC-zer-
tifiziert) inklusive Aufhängebohrung. 5 Jahre 
Garantie. Blattmaße: 165 × 75 × 85 mm.

25 
kg

24,99
4,29 10,99 42,99

ReNatur®  
Gartenpflanzerde
Mit hochwertiger Startdüngung für eine gesunde 
Pflanzen- und Blütenbildung. Zum Auspflanzen 
von Gartenpflanzen wie z. B. Stauden, Blumen, 
Zier- und Obstgehölze.
60 L-Sack | 1 L = 0,07 €

COMPO® BIO  
Pflanzerde  
torffrei
Für alle Pflanzungen von Stauden, Sträuchern, 
Büschen, Hecken, Bäumen und Sommerblumen 
geeignet. Bewirkt ein gesundes Wachstum und 
reiche Ernte. Besitzt eine lockere, durchlässige 
Struktur und ist für den ökologischen Landbau 
geeignet.
50 L-Sack | 1 L = 0,22 €

Oscorna®  
BodenAktivator
Bodenhilfsstoff zur Verbesserung aller Böden im 
Garten. Hält den Boden länger feucht und schützt 
vor Austrocknung, sorgt für einen günstigen 
pH-Wert. Zur Anwendung bei verdichteten und 
humusarmen Böden. Für 125 bis 250 m2.
25 kg-Sack | 1 kg = 1,72 €

125 – 250
m2

Kirschlorbeer
Robuste, immergrüne Heckenpflanze.  
Beansprucht nur sehr geringe Pflege und 
nimmt mit nahezu jedem Gartenboden vorlieb. 
Stark gewachsen, ca. 40 – 50 cm hoch.
19 cm-Topf

TrioMio  
Herbstzauber 
Optimal aufeinander abgestimmte, winterharte 
Stauden in einem Pflanztopf. So lassen sich 
einfach und schnell eindrucksvolle Stauden- 
kombinationen pflanzen.
23 cm-Topf

Scheinbeere  
„Gaultheria“ 
Bringt mit ihren roten, kugeligen Beeren Farbe  
in den winterlichen Garten. Im Frühjahr 
schmückt sie sich mit weißlich-roten Blüten.
13 cm-Topf

SHW Herold  
Gärtnerspaten 
Mit 90 cm langem, stabilem 
Eschenstiel und mit Tritt.  
Sehr robust, für den Einsatz  
in Garten, Land- und Forst- 
wirtschaft geeignet.

je 17,99

59,99

Mueca 
Drahtstrauch und Gitterkraut ergeben zusam-
mengepflanzt in einem Topf eine attraktive 
Strukturpflanze für Herbstbeete und Gräber.
12 cm-Topf

3,29 4,99
Zwei Pflanzen 
in einem Topf!

Gartenhandschuh  
„ActiveGrip Advance“ 
Nahtloser Feinstrickhandschuh aus elastischem 
Nylon. Mit hochwertiger Nitrilbeschichtung. 
Sitzt wie eine zweite Haut. In den Größen 7 bis 11 
erhältlich.

3,99
5,99

Balkon- und  
Kübelpflanzendünger
Zur schnellen Nährstoffversorgung. Für alle 
Balkon- und Kübelpflanzen wie z. B. Geranien, 
Fuchsien, Margeriten, Petunien und Oleander. 
Wirkt sofort!
1 L-Flasche

1 
Liter

Oscorna®  
Animalin 
Hochwertiger, organischer NPK-Dünger 7 + 4 + 0,5.  
Naturdünger für Gemüse, Obst, Blumen und Zier- 
pflanzen. Zur ganzjährigen Anwendung geeignet.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,40 €

5 
kg

40 – 60 
m2

16,99

Oscorna®  
Hornspäne
Organischer Stickstoffdünger mit 14 % Stickstoff 
und vielen wertvollen Spurenelementen. Für 
alle Pflanzen auf der Terrasse und im Garten 
sowie für den Garten- und Landschaftsbau. Als 
Rottehilfe für die Kompostierung einsetzbar.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,40 €

5 
kg

5 
kg

Oscorna®  
Baum-, Strauch-  
und Heckendünger
Vollwertige Pflanzennahrung aus 100 % natür-
lichen Rohstoffen für gutes Anwachsen und 
kräftigen Wuchs.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,80 €

25 – 40 
m2

18,99
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Rasen
fit für den Herbst!

Garten/Kompost/ZubehörRasen/Dünger/Zubehör

Perfekter Herbstrasen! Rund um den Herbstgarten!

20 
kg

Cuxin DCM®  
Grün-Kalk
Gekörnter, einfach streubarer Spezialkalk für 
Rasen und Ziergarten, schnell wasserlöslich.
20 kg-Sack | 1 kg = 0,75 €

12,999,9914,99

TOP PREIS

ab 24,99

TOP PREIS

179,-
TOP PREIS

400 
m2

39,99
GARDENA®  
Streuwagen
Optimal zum komfortablen Ausbringen  
von Dünger auf mittelgroßen Flächen.  
Einfache Bedienung per Handgriff über  
die Auf-/Zu-Funktion. Streubreite: 45 cm. 
Fassungsvermögen: 12,5 Liter.

Oscorna®  
Kompost-Beschleuniger
Organisch-mineralischer NP-Dünger 2+2 mit 
kohlensaurem Kalk aus Meeralgen. Beschleu-
nigt die Verrottung von Garten- und Küchen- 
abfällen zu nährstoffreicher Komposterde. 
5 kg-Beutel | 1 kg = 2,60 €

GARDENA®  
Teleskop-Hochentaster
Handlich, kompakt und schneidet akkurat. 
Schwertlänge: 20 cm. Mit dem Teleskopstiel 
erreicht man Äste in bis zu vier Metern Höhe.  
Mit 2,5 Ah-18 V-Akku. Laufzeit: bis zu 50 Min. 
Schnittstärke Ø: 50 mm. Der Entaster kann  
zum Transportieren und Verstauen in zwei  
Teile zerlegt werden.

COMPO® BIO  
Herbst- 
Rasendünger
Organischer NPK-Dünger 7 + 3,5  + 12 versorgt  
den Rasen im Herbst mit allen wichtigen Nähr- 
stoffen und stärkt ihn mit natürlicher Langzeit- 
wirkung und extra viel Kalium für den Winter.
10,5 kg-Sack | 24,99 € | 1 kg = 2,38 € 
    20 kg-Sack | 44,99 € | 1 kg = 2,25 €

Universal- 
Rundbehälter „TONI“ 
Der ideale Behälter für Haus, Hof und Garten. 
Der Behälter ist mit zwei stabilen, handgerechten 
Tragegriffen ausgestattet. Innen und außen besitzt 
er eine glatte Oberfläche und ist daher sehr leicht 
zu reinigen. Besonders UV-beständig, langlebig 
und stapelbar. Hergestellt aus robustem, dick- 
wandigem Polypropylen. 100 % recycelbar. In 
30 L, 45 L sowie 70 L erhältlich.
z. B. 30 L-Behälter | 8,99 €

5 
kg

ab 24,99

3 – 5 
m3

ab 8,99

10,5 
kg

20 
kg

5 
kg

COMPO® BIO  
Organischer  
Gartendünger
Versorgt Gartenpflanzen sowie Obst und Gemüse 
optimal und natürlich schonend. Schnelle und 
nachhaltige Düngewirkung für sichtbar gesunde 
Pflanzen und schmackhaftes Obst und Gemüse. 
Dient der Verbesserung des Bodenlebens.
5 kg-Beutel | 1 kg = 3,00 €

Fächerbesen
Fächer-Laubbesen mit 22 Zinken. Einfach  
verstellbar und verzinkt. Passender Gerätestiel 
separat erhältlich.  

14,99

TIPP

9,99

Rasenpflege 
– im Herbst!

Damit der Rasen nach den Strapazen 
des Sommers gut für Herbst und Winter 
gerüstet ist, braucht er eine kleine Spe-
zialbehandlung. Beim letzten Mähen 
das Gras nicht zu kurz schneiden, damit 
es dem Frost nicht schutzlos ausgesetzt 
ist. Jetzt noch einmal vertikutieren und 
Moos, Unkräuter sowie Verfilzungen 
entfernen. Anschließend einen speziel-
len Herbstrasendünger ausbringen. Er 
enthält wenig Stickstoff und dafür mehr 
Kalium, fördert so das Wurzelwachstum 
und macht das Gras resistenter gegen 
Frost und Krankheiten. Nachhaltige und 
schonende Düngeprodukte verleihen 
dem Rasen die nötige Widerstands-
kraft für den Winter. Gut geeignet ist 
ein Herbstrasendünger mit Langzeit-
wirkung, der die Wirkstoffe über einen 
längeren Zeitraum gleichmäßig abgibt.

Kahle Stellen im Rasen können jetzt 
mit speziellen Nachsaatprodukten ge-
zielt ausgebessert werden. Der Boden 
ist noch warm genug, aber es wird nicht 
mehr so heiß und trocken. Die nachge-
säten Stellen bis zur Keimung des Ra-
sens feucht halten.

Powernachsaat
Innovative, keimbeschleunigte Mantelsaat®  
und bodenbelebende Mikroorganismen. Selbst- 
regenerierend und strapazierfähig. Ohne Umgraben!
0,5 kg-Packung |   9,99 € | 1 kg = 19,98 € 
   1 kg-Packung | 12,99 € 
   2 kg-Packung | 22,99 € | 1 kg = 11,50 € 
   4 kg-Packung | 39,99 € | 1 kg = 10,00 €

40 
Liter

Torfreduziert!

Nachsaat

Dünger

Rasenerde 
Hochwertige Spezialerde zur Neuanlage, zur 
Nachsaat, zum Verlegen von Rollrasen sowie 
zur Ausbesserung und Bodenverbesserung 
der Rasenflächen. Angereichert mit reinem 
Quarzsand ist die Erde der optimale Nährbo-
den für die besonderen Ansprüche des Rasens.
40 L-Sack | 1 L = 0,25 €

0,5 
kg

1 
kg

30 
m2

60 
m2

2 
kg

4 
kg

120 
m2

240 
m2

Ausstreuen –  
Wässern – fertig!

ab 19,99

Dunlop Arbeitsstiefel „Farm“ 
Robuster, halbhoher Arbeitsstiefel. Mit rutsch-
fester Profilsohle und antibakteriellem Innen-
futter. Für Landwirte, Pferdestallbesitzer und 
Hobbygärtner geeignet. In den Größen 39 bis 47 
erhältlich.

ab 9,99

24,99 19,99

Keimbeschleunigte 
Mantelsaat®!

21,99

Rasen-Regeneration 
Selbstregenerierend und strapazierfähig.
2 kg-Packung | 19,99 € | 1 kg = 9,00 € 
4 kg-Packung | 32,99 € | 1 kg = 8,25 €

2 
kg

60 
m2

4 
kg

120 
m2

5 
kg

170 
m2

7,5 
kg

250 
m2

Mit Langzeitwirkung! Mit hohem Kalianteil!

Inklusive Akku und Ladegerät!

Rasendünger mit  
Langzeitwirkung 
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nährstoffen  
und fördert so das Wachstum der Gräser und schafft 
einen strapazierfähigen, dichten, sattgrünen Rasen.
5 kg-Beutel | 1 kg = 5,00 €

Herbstrasendünger 
Eignet sich durch hohen Kalianteil hervorragend 
zur optimalen Nährstoffversorgung und sorgt für 
mehr Winterhärte und Strapazierfähigkeit.
7,5 kg-Beutel | 1 kg = 2,67 €

9,99

TOP PREIS

Most- und  
Getränkefass
Aus ungefärbtem, lebensmittelechtem  
Kunststoff. Temperaturbeständig bis 80 °C.  
In den Größen 12 L, 20 L, 30 L, 60 L und 120 L 
erhältlich.
z. B. 12 L-Fass | 24,99 €

Große Auswahl an Zubehör  
im Markt erhältlich!

Erntekorb
Runder Erntekorb aus ungeschälter Weide  
mit zwei seitlichen Griffen. In verschiedenen 
Größen von Ø: 45 cm bis Ø: 55 cm erhältlich.
z. B. Ø: 45 cm | 11,99 €

Holzkomposter
Nadelholz, kesseldruckimprägniert. Stecksystem 
aus gesägten Brettern. Maße: 100 × 100 × 70 cm.

ECO-Master  
Komposter
Mit großer Einfüllöffnung, optimalem Belüftungs-
system und großer Entnahmeklappe. UV- und 
witterungsstabil. Fassungsvermögen: 450 Liter.

ab 11,99

29,99 39,99

ASPEN 2  
2-Takt-Gemisch
Fertiggemisch für alle 2-Takt-Motoren. Schont  
die Maschine durch eine saubere Verbrennung. 
5 L-Kanister | 1 L = 4,40 €

WINDHAGER  
Holzschutzplane
Widerstandsfähige Abdeckung für den Außen-
bereich aus reißfestem Bändchengewebe  
(umweltneutrales Polyethylen) mit Randver- 
stärkung für eine stabile Befestigung. UV- 
stabilisiert. Abstand der Aluminiumösen: 0,5 m. 
Maße: 1,5 × 6 m. 

GARDENA®  
Akku-Heckenschere  
EasyCut
Leistungsstarke Akku-Heckenschere. Messer-
länge: 40 cm. Schnittstärke Ø: 16 mm. 14,4-Volt-
Akku und Ladegerät sind im Lieferumfang 
enthalten.

24,9921,99 109,-

5 
Liter

Akku-Laubbläser ALB 40 
40-Volt-Akku-Bläser für kräfteschonende Laub- 
beseitigung. Blasgeschwindigkeit: bis zu 151 m/s. 
Blasleistung: ca. 13 m³/min. Laufzeit: bis zu 60 
Minuten. Akku und Ladegerät sind nicht im 
Lieferumfang, jedoch separat erhältlich. 

Ersatzakku 
40 Volt/2,5 Ah.

19,99

59,99 Akku-Ladegerät 
Für 40-Volt-Akku.

19,99

5 
kg

Schnellkomposter 
Beschleunigt auf natürliche Art die Verrottung 
von Garten- und Küchenabfällen. Für wertvollen 
Humus aus dem eigenen Garten! 
5 kg-Beutel | 1 kg = 2,00 €

Passend für ALB 40!
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Wein/Sekt/Secco

1 
Liter

Hofgut  
Haltbare Milch 
Ungeöffnet selbst ohne Kühlung lange Zeit 
haltbar, ohne dabei ihren herrlich frischen 
Geschmack einzubüßen. DLG-prämiert. Garan-
tiert ohne Gentechnik! Mit 1,5 % oder 3,5 % Fett.
1 L-Packung 1,5 % Fett | 1,29 €  
1 L-Packung 3,5 % Fett | 1,39 €

Fürstenfass  
„Die fruchtigen Vier“
Vier freche Cuvées der Weinkellerei 
Hohenlohe in Weiß, Rosé oder Rot. 
Feinfruchtig ausgebaut.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,25 € 

je 4,69

TOP PREIS

Lebensmittel

Gutes aus der Region!

je 5,99

Fürstenfass  
Cuvée Sekt 
Herrlich frisch im Bukett,  
mit wunderschönem Aroma  
und elegant eingebundener  
Kohlensäure. Erhältlich  
in den Varianten trocken  
und feinherb alkoholfrei.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,99 €

Auch alkoholfrei!

Den Spätsommer genießen!

ab 1,29

je 4,99

Deutscher  
Balsamico
Handgemachte Essigkompositionen aus Wein- 
essig und reduziertem Traubenmost, im Holzfass 
gereift. Als Balsamico weiß oder Balsamico 
naturell erhältlich.
500 ml-Flasche | 1 L = 9,98 €

500 
ml

Im Holzfass gereift!

Frische Eier, von Eierhöfen aus der Region. 

Eier aus der RegionRegionale TeigwarenRegionales Mehl im großen 5 kg-Beutel!

TIPP TIPP

Brot 
– lecker selbst gebacken!

Es gibt viele gute Gründe, sein Brot 
selbst zu backen. So hat man die Sicher- 
heit, dass keine Konservierungsstoffe, 
keine chemischen Zusatzstoffe oder 
allergieauslösende Zusätze enthalten 
sind. Regionales Weizen-, Dinkel- oder 
Roggenmehl macht das Brot lecker,  
gesund und nachhaltig. 

Ein Brot-Grundrezept kann nach Be-
lieben variiert werden, z. B. durch das 
Beimischen von Sonnenblumen-, Wal-
nuss-, Kürbiskernen oder einer geras-
pelten Karotte.  

Ein Hochgenuss ist frisches Brot mit ei-
nem selbst gemachten Aufstrich, etwa 
einer Kräuterbutter mit Kräutern aus 
eigenem Anbau oder einer veganen Oli-
venpaste, die sich mit dem Pürierstab 
leicht herstellen lässt. 

Zutaten:
150 g grüne Oliven ohne Stein, 100 g  
geröstete Walnusskerne, 1 Knoblauch-
zehe, 1 EL flüssiger Honig, 1 EL Zitro-
nensaft, 3 EL natives Olivenöl. Mit Salz 
und Pfeffer abschmecken.

Mit Rotwein   
– Kochen und Backen!

Ein schöner Rotwein ist nicht nur im 
Glas, besonders an den kühleren Aben-
den im Herbst, ein Genuss: Er berei-
chert und verfeinert viele Gerichte der 
guten Küche. Herzhafte Fleischgerich-
te wie Schmorbraten, Gulasch, Boeuf 
Bourguignon oder Coq au Vin sind ohne 
die Zugabe von Rotwein undenkbar. 
Auch als Marinade z. B. bei Sauerbraten 
oder Wildgerichten sorgt der Rotwein 
dafür, dass das Fleisch zart und aroma-
tisch wird.  Rotwein verleiht aber auch 
kräftigen, dunklen Soßen einen ganz 
besonderen Geschmack. 

In Desserts kommt Rotwein in der rich-
tigen Dosierung ebenfalls sehr gut zur 
Geltung, etwa bei einer Rotweinbirne 
mit einer leichten Vanillesoße als Kon-
trapunkt. Auch der Punschkuchen oder 
der beliebte Klassiker Rotweinkuchen 
mit Schokolade profitieren von den ex-
quisiten Rotweinaromen.

Und im Hinblick auf den Winter spielt 
Rotwein aufgewärmt und mit Gewürzen 
und Orangensaft verfeinert als Glüh-
wein eine besondere Rolle.

Brot-Backmischungen
Kartoffelbrot oder Schwarzwälder Bauernbrot. 
Backmischungen mit Hefe für herzhafte Brote, 
einfach und schnell zubereitet.
1 kg-Packung

Weizenmehl 
Weizenmehl Type 405 von Mühlen aus der Region. Zur Herstellung von allerlei Back- und Teigwaren 
sowie zum Binden von Soßen und Suppen sehr gut geeignet. Ebenfalls erhältlich sind viele weitere 
Weizenmehl-Typen und andere Mehlsorten von Mühlen aus der Region.

z. B. Weizenmehl Type 405 | 5 kg-Beutel | 5,79 € | 1 kg = 1,16 €

je 2,99

1 
kg

Exklusiv in den  
Raiffeisen Märkten!

Heuchelberg Weingärtner  
„today my name is QUEEN“ 
Perlwein mit feinster Perlage,  
edel, anschmiegsam und elegant.  
Dekoratives Flaschendesign und deshalb  
sehr gut als Geschenk geeignet.
In Rot oder Weiß erhältlich.
0,375 L-Flasche | je 5,79 € | 1 L = 15,44 € 
 0,75 L-Flasche | je 7,99 € | 1 L = 10,65 €

ab 5,79

TOP PREIS

Victorinox  
Allzweckmesser 
Rund, mit extra scharfem Wellenschliff
und ergonomischem Griff. Hergestellt  
in der Schweiz. Klingenlänge: 11 cm.  
In verschiedenen Farben erhältlich.

Exklusiv Kaffee/Espresso
Ausgewogene Mischungen feinster Arabica-
Bohnen aus Brasilien, abgerundet mit bestem 
Robusta aus Indien. Besonders geeignet für 
Kaffeevollautomaten und Siebträgermaschinen.
1 kg-Packung Espresso | 15,49 € 
      1 kg-Packung Kaffee | 15,99 €

ab 15,49

1 
kg

Großes Sortiment an Teigwaren von regionalen 
Herstellern. Verschiedene Sorten wie schwäbi-
sche Spätzle, klassische Eiernudeln oder Pasta 
ohne Ei.

je 3,99

Hohenloher BIO-Senf 
Aus alten Landsorten nach traditionellem
Rezept hergestellt. Enthält keinerlei chemische 
Zusatzstoffe.
250 ml-Glas | 1 L = 11,96 €

11,79

Tellofix  
Salatfein Classic
Feine Basis für Salatsoßen und Dressings. Harmo- 
nisch abgestimmt mit Kräutern und Gewürzen 
wie Kurkuma, Koriander, Pfeffer und Liebstöckel 
sowie Petersilie, Dill und Schnittlauch. Einfach  
in kaltes Wasser einrühren und Öl dazugeben 
– fertig!
800 g-Dose | 1 kg = 14,74 €

2,99

250 
ml

800 
g

BIO!

200 
g

Echt Hällische  
Bio-Wurstspezialitäten
Bratwurst, Leberwurst oder Lyoner nach 
traditionellem Rezept aus Bio-Fleisch  
handwerklich hergestellt. Garantiert frei  
von Gluten und Laktose. Ohne Gentechnik.
200 g-Dose | 1 kg = 16,45 €

BIO!

je 3,29

TOP PREIS

ab 5,79

TOP PREIS

Natives BIO-Olivenöl  
Extra
Aus handgeernteten Oliven in 
erster Kaltpressung gewonnen. 
Exklusiv für die Raiffeisen 
Märkte hergestellt.
1 L-Flasche

11,99

1 
Liter

BIO!

Fürstenfass   
„Distelfink Secco“
Besonders fruchtige und  
lebhafte Seccos in Weiß  
oder Rosé. Mit feiner  
Kohlensäure und dezenter  
Restsüße. Als Aperitif, zu  
leichten Salaten oder zu  
Desserts genießen.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 € 

je 4,79

Fürstenfass  
Riesling  
Klassischer Riesling  
mit Aromen von  
Pfirsich und Apfel.  
Trocken oder  
halbtrocken ausgebaut.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

je 4,29
je 3,99

je 4,79

Fürstenfass  
„Kasimirle“  
oder „Distelfink“
Frische und leichte  
Weißweine mit zart- 
duftigem Bukett.  
Rebsorten: Silvaner  
mit Riesling oder  
Müller-Thurgau.  
Im Geschmack sehr  
harmonisch und anhal- 
tend fruchtig. Passend zu  
Gemüse und Fischgerichten.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

je 4,29

Fürstenfass 
Trollinger mit  
Lemberger 
Württemberger Spezialität.  
Der rubinrote Trollinger  
erhält durch den Lemberger  
mehr Kraft und Fülle,  
während die Lemberger- 
weine durch den Trollinger- 
anteil frischer und saftiger  
schmecken. Trocken oder  
halbtrocken ausgebaut.
1 L-Flasche | zzgl. Pfand 0,03 €/Flasche 

Fürstenfass  
Lemberger 
Im Lemberger vereint  
sich die Finesse des  
Burgunders mit der  
Kraft des Cabernets  
zu einem Rotwein mit  
guter Struktur und  
angenehmer Säure.  
Trocken oder halbtrocken ausgebaut.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 € 

Genossenschafts- 
kellerei Heilbronn 
Riesling mit  
Muskateller
Ausgewählter Riesling  
mit Muskateller zu einem 
Traumpaar vermählt. Passt  
mit seiner spritzig-frisch- 
fruchtigen Note hervorragend 
zu milden Käsesorten sowie  
zur Asia-Küche.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,05 € 

5,29

Heuchelberg  
Weingärtner  
Trollinger  
mit Lemberger
Leuchtend roter, füllig-kräftiger 
Wein mit leichtem Johannis-
beerduft. Harmoniert perfekt 
mit würzig-scharfen Speisen 
wie Käse, Pasta und Pizza. 
Auch ideal zum Vesper.
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 € 

4,79

5,79

Heuchelberg  
Weingärtner 
Acolon  
„Black Edition“
Tiefdunkelroter Wein mit  
violetten Reflexen. Mit kräftig-
fruchtigen Aromen von Sauer- 
kirsche, Brombeere und  
Holunder. Trocken ausgebaut.
0,75 L-Flasche | 1 L = 7,72 €

Genossenschafts- 
kellerei Heilbronn  
Trollinger  
Blanc de Noir
Der Trollinger begegnet uns  
hier nicht als klassischer  
roter Trollinger, sondern  
als erfrischende, weiß  
gekelterte Variante. 
0,75 L-Flasche | 1 L = 6,39 €

4,79



Bad Mergentheim
mit Floristik-, Aquaristik- 
sowie Angelsport-Abteilung
Zaisenmühlstr. 6 · Tel. 07931/9736-0
Mo. – Fr. 8.00 – 19.00 Uhr
Sa.            8.00 – 14.00 Uhr

Dörzbach
Klepsauer Str. 34 · Tel. 07937/1200
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 12.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · Tel. 06294/41206-0
Mo. – Fr. 8.00 – 12.00 Uhr, 13.00 – 17.30 Uhr
Sa.            8.00 – 12.30 Uhr

Ingelfi ngen mit Floristik-Abteilung
Künzelsauer Str. 7 · Tel. 07940/1391-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.           8.00 – 13.00 Uhr

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0
Mo. – Fr. 7.00 – 18.00 Uhr
Sa.            7.00 – 12.30 Uhr

Als STIHL Dienst führen
wir exklusiv STIHL
Motorgeräte/Produkte.

Dörzbach
Klepsauer Str. 34 · 
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 12.00 Uhr

Marlach
Gommersdorfer Str. 9 · 

Niederstetten
Frickental 26 · Tel. 07932/9180-0

Wir bitten um Verständnis, dass wir aufgrund unserer verschiedenen Marktgrößen nicht alle Artikel in allen Raiffeisen-Märkten bereitstellen können. Alle Angebote in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. 
und ohne Dekoration. Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise. Irrtum und Druckfehler vorbehalten. Alle Angebote solange der Vorrat reicht. Sollte ein Artikel aus diesem Prospekt 
vergriffen sein, beschaffen wir Ihnen schnellstmöglich einen gleichwertigen. 

Weikersheim 
Bahnhofstr. 37 · Tel. 07934/9180-0
Mo. – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr
Sa.            8.00 – 13.00 Uhr

Werbeangebote gültig vom 14. bis 24. September 2022

Nur bei Abnahme von sortenreinen Kartons.*

Für 
kalte 
Tage!

Sortiments-Mix

Für jeden was dabei!

Weingärtner  
Stromberg-Zabergäu  
Qualitätsweine
Große Auswahl an Qualitätsweinen von  
den Weingärtnern Stromberg-Zabergäu  
aus Württemberg. Genuss pur für jeden  
Geschmack und jeden Anlass. Hohenhas- 
lacher Kirchberg Lemberger, Trollinger  
mit Lemberger, Schwarzriesling mit Samtrot,  
Samtrot Weißherbst, Samtrot oder Riesling.
                   je 0,75 L-Flasche |  4,39 € | 1 L = 5,85 € 
Karton (6 × 0,75 L-Flasche) | 21,95 € | 1 L = 4,88 €

21,95

KARTONPREIS*
Im Karton günstiger!*

12,5 
kg

15 
kg ab 36,99

TOP PREIS

je 4,49

Becksteiner  
Winzer Secco
Spritzige Secco-Spezialitäten: Bianco, Rosato 
oder Rosso.
0,75 L-Flasche | 1 L = 5,99 €

Haller Löwenbräu 
Meistergold
Helles Vollbier, würzig und süffig mit kräftigem 
Körper und süßlicher Malznote. Dezente und 
ausgewogene Hopfenbittere. Angenehm im 
Abgang.
20 × 0,5 L-Flasche | 1 L = 1,48 €  
                           zzgl. Pfand 3,10 €/Kiste

14,79

WINDHAGER  
Pop-up-Gartensack 
Selbst stehender Springsack für Lagerung und 
Transport von Gartenabfällen. Aus abwaschba-
rem HDPE. Als 80 L- sowie 120 L-Sack erhältlich.
z. B. 80 L-Sack | Ø × H: 46 × 48 cm | 12,99 € 

ab 12,99

Vielfalt  
für Wildvögel
Energiereiches Mischfutter für die Versorgung 
heimischer Wildvögel. Enthält wertvolle Zutaten 
wie Getreide- und Haferflocken, Erdnüsse, 
Rosinen sowie Sonnenblumenkerne.
12,5 kg-Sack | 1 kg = 2,00 €

12,5 
kg

24,99

Gourmetknödel ohne Netz
Eignen sich hervorragend für die ganzjährige 
Fütterung. Aus hochwertigen Zutaten und ohne 
Konservierungs- und Zusatzstoffe. Für eine 
optimale Ernährung. In verschiedenen Sorten 
erhältlich.
30 × 100 g-Karton | 1 kg = 4,33 €

12,99

30 × 100 
g

Feuerbällchen
 Aus reinem Naturholz und Wachs hergestellt. 
Zum einfachen Anfeuern  von Holzkohlegrills, 
Feuerschalen und Lagerfeuern. Brenndauer: 
ca. 8 – 10 Minuten.
   1 kg-Beutel |   6,99 €  
2,5 kg-Beutel | 12,99 € | 1 kg = 5,20 € 

ab 6,99

2,5 
kg

1 
kg

bosch Dog 
Trockenfutter
Alleinfutter für Hunde verschiedener Rassen  
und Altersstufen. Erhältlich in den Sorten  
Adult Lamm & Reis 15 kg, Maxi Adult 15 kg,  
Senior 12,5 kg sowie Sensitive Lamm & Reis 15 kg.
     z. B. 12,5 kg-Sack Senior | 36,99 € | 1 kg = 2,96 € 
z. B. 2 × 12,5 kg-Sack Senior  
                 abzgl. 25 % Rabatt | 55,49 € | 1 kg = 2,22 €

Brennstoffe

Große Auswahl an Brennstoffen wie Holzpellets, Briketts, Anfeuerholz und mehr. 
Preise auf Anfrage oder gemäß Auszeichnung im Markt.

2 Säcke kaufen –  
25 % Rabatt erhalten! Aktion




